司、青岛天晨

投资有限公

司、青岛天晨

投资有限公司

的控股股东孙

震、日本美达

王株式会社分

别出具了股份

锁定的《承诺

函》。

2011 年 01 月

10 日
36 个月

严格履行上述

承诺（其中，

高升雷于

2011 年 12 月

30 日辞去公

司董事、副总

经理职务；朝

田晋平、宇野

雅郎于 2011

年 4 月 19 日

辞去公司董事

职务；王吉法

于 2012 年 5

月 16 日公司

董事会换届时

改选离任；亓

秀美于 2012

年 5 月 16 日

公司监事会换

届时改选离

任；张世玉于

2013 年 4 月

18 日向公司

董事会递交辞

职报告，不再

担任本公司董

事、董事会审

计委员会委员

及其他任何职

务。）

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计

划（如有）
无。

青岛海立美达股份有限公司 2014 年年度报告全文

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到

原盈利预测及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5

境内会计师事务所注册会计师姓名 宋进军、王科

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如

有）
-

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

青岛海立美达股份有限公司 2014 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,605,000 55.49%   -83,255,000 -83,255,000 1,350,000 0.89%

3、其他内资持股 84,605,000 55.49%   -83,255,000 -83,255,000 1,350,000 0.89%

其中：境内法人持股 82,125,000 53.86%   -82,125,000 -82,125,000

   境内自然人持

股
2,480,000 1.63%   -1,130,000 -1,130,000 1,350,000 0.89%

二、无限售条件股份 67,875,000 44.51%   82,125,000 82,125,000 150,000,000 99.11%

1、人民币普通股 67,875,000 44.51%   82,125,000 82,125,000 150,000,000 99.11%

三、股份总数 152,480,000 100.00%   -1,130,000 -1,130,000 151,350,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司召开了第二届董事会第十七次会议，审议通过了《关于回购注销未达到第一期解锁条件及

部分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票情况的的议案》，同意对激励对象获授的未

达到第一期解锁条件的97.60万股限制性股票及因离职已不符合激励条件的原激励对象王宏运已获授但尚未解

锁的4万股限制性股票进行回购注销；公司第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于回购注销部分已不符

合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意对因离职已不符合激励条件的原激励对

象张刚已获授但尚未解锁的2.4万股限制性股票、于维玉已获授但尚未解锁的3.6万股限制性股票、孙海燕已获

授但尚未解锁的3.6万股限制性股票、王高训已获授但尚未解锁的1.8万股限制性股票进行回购注销。根据上述

两议案，部分限制性股票回购注销完成后，公司总股本由报告期初的15,248万股变为15,135万股。截止报告期

末，相关股权变更工作已经完成，公司及时发布了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：

2014-034、060）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2012年12月25日，公司召开的第二届董事会第六次会议审议通过了《青岛海立美达股份有限公司限

制性股票激励计划（草案）》公司于2012年12月26日在公司法定信息披露媒体披露了上述事项；